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* ضربه حماس به رژیم صهیونیستی در عملیات طوفان الاقصی به حدی شدید 
و راهبردی بود که حتی رسـانه های اسرائیلی هم اعتراف کردند در جریان جنگ 

اخیر نیروهای مقاومت پیروز شده اند.
حسینیان

*موضع گیری قاطع جمهوری اسلامی علیه اسرائیل و دفاع از حماس، حتی اگر 
در راستای سیاست منطقه ای نظام نبود، ابراز وفاداری به ارزش ها و آرمان های 
انسانی است. به نظر می رسد برخی مانند یکی از سران فتنه یعنی میرحسین 
موسوی برای نشان دادن مخالفت خود با جمهوری اسلامی حاضر هستند با هر 
رذالت و جنایتی همراه و همداستان بشوند .آنها دچار یک سقوط بی پایان شده اند.
مرادخانی

* در راهپیمایــی  مردم انگلیس در لندن تصویری را دیدم که برروی پلاکارد 
یکی از معترضان با دســت نوشته شــده بود؛ جهان را با از بین بردن اسرائیل 
تمیز نگه دارید. اغراق نیســت که اگر بگوییم مردم غرب در شــناخت حق و 
باطل از دولتمردان خود جلوتر هستند و جامعه جهانی در حال نزدیک شدن 

به ظهور است.
حاجی زاده

* جمهوری اسلامی به جایی رسیده که بایدن دشمن قسم خورده انقلاب اعتراف 
کرده است ایران مانع شکست روسیه و حماس شده است. بله. آمریکا نه تنها 
نمی تواند مانع شکســت اوکراین شود ، قطعا نخواهد توانست جلوی اضمحلال 

اسرائیل را نیز بگیرد.
صحرایی

*یکــی از ســلبریتی های معلوم الحــال بــه جــای موضع گیــری در مقابل 
صهیونیســت های جنایتکار و محکوم کردن ددمنشی های این رژیم نامشروع 
توئیت کرده لعنت به خاورمیانه ، لعنت به نفت و لعنت به سیاســت. مثل این 
است که شبانه پدر یا فرزندتان را در خانه تان بکشند، بعد به جای محکوم کردن 
قاتل بنویســید لعنت به چاقو، لعنت به خانه، لعنت به شب و لعنت به کشته 
شدن. در ضمن هروقت چاقو دسته اش را برید، سربازان فرهنگی غرب هم علیه 

جنایات آمریکا و اسرائیل حرفی خواهند زد.
شیبانی

* جنگ را طرفی می برد که هدف داشــته باشــد. حماقت برخاسته از خشم، 
هدف نظامی تولید نمی کند ولو اینکه وحشی هایی مثل صهیونیست ها بتوانند 
در ۵ روز ۴۰۰۰ تن مهمات بر سر زن و کودک و مردم عادی بریزند. نتیجه این 
حماقت ها می شود همین که اکنون نمی دانند دیگر کجا را باید بمباران کنند.
 شوقی

* کمک های نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی کاریکاتور دموکراسی آمریکایی 
است.

شیرخانی
* هکرهای مراکشی یکی از شبکه های تلویزیونی رژیم صهیونیستی را هنگام 
پخش زنده هک کرده و در زیرنویس آن عبارت »فلســطین آزاد اســت و آزاد 
خواهد ماند« را پخش کردند. امید اســت این حرکت توســط جوانان مستعد 

مقاومت به تمامی شبکه های صهیونیستی سرایت کند.
اقبالی

*اگر کسی شناخت عمیقی از رژیم غاصب و بن مایه های فکری صهیونیستی 
داشته باشد، با نگاهی به راه ۷۵ ساله طی شده با این رژیم ددمنش درمی یابد 
که صهیونیست ها برای شهروندان فلسطینی »حق حیات« قائل نیستند، کما 
اینکه در روز سوم نبرد خونین زمانی که خبرنگار از وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
درباره کشــته شدن تعداد زیادی از کودکان و خردسالان پرسید، او گفت: این 
نوزادانی که شــما به آن اشــاره می کنید، تروریست هستند؛ چرا که در آینده 

علیه ما خواهند جنگید.
مهدیان

*برخی از سیاسیون داخل کشور با ادبیاتی به ظاهر مشفقانه، اما سراسر تزویر 
و کینه جویی و جانبدارانه از محور ســلطه و اشغالگر این گونه مطرح می کنند 
که اگر مقاومت فلسطینی حمله نمی کرد، آنها این گونه غزه را نمی زدند؟ بنده 
ســؤال می کنم مگر کسی که خانه و ســرزمین پدری اش اشغال شده است و 
هفت دهه اســت تحت شدیدترین ظلم هاســت، حق ندارد برای بازپس گیری 

سرزمینش اقدام کند؟
خاکسار

*آقای روحانی رئیس جمهور سابق با این ادعا که اقلیت در کشور حاکم است در 
پیامی عجیب به کنگره حزب اعتدال و توسعه گفته وقتی اقلیت حاکم باشد مردم 
به جای اینکه سخن خود را از طریق نمایندگان خود در مجلس یا نمایندگان خود 
در دولت بیان کنند، ناچار می شوند از طریق اعتراض یا خیابان حرف های خود 
را بیان کنند. مشروعیت بخشی حسن روحانی به آشوب های خیابانی سال های 
اخیر را می توان یکی از عجیب ترین مواضع سیاســی جریانی دانست که خود 
را حامی صندوق رأی می داند و عجیب تر آنکه این ســخنان را کســی به زبان 
می آورد که دولت او سهم بزرگی در مشکلات امروز و نارضایتی ها داشته است.
شیردل

* جریان مفلوک و روسیاه اصلاحات که این روزها پیروزی های چشمگیر دولت 
سیزدهم را بدون برجام و اف آی تی اف مشاهده و جایگاه قطعی خود را زباله دان 
تاریخ می بیند با تمام توان و با همه امکانات به ســیاه نمایی و تخریب اقدامات 

مثبت دولت مشغول هستند. اما عرض خود می برند و زحمت ما می دارند.
شیخ الاسلام

*بعضی دوستان با عصبانیت سؤال می کنند چرا سلبریتی هایی که برای مهسا 
که حتی اربابان غربی شان اعتراف کردند که کشته شدنش دروغ بود، آن طور یقه 
پاره کردند ولی امروز چشمان خود را روی جنایت صهیونیست ها بسته اند. بنده 
جواب دادم مقصر شما هستید که روی شعور این جماعت حساب باز کرده اید.
اقبالیان

 * غنچه قوامی، یکی از عوامل نفوذ در پروژه  های جنگ نرم، قبل از دستگیری 
الهه محمدی با خانوادۀ او تماس گرفته و به آنها توصیه می کند که گوشی الهه 
را مخفی کنند. الهه محمدی در مورد ارتباط با این فرد هم تذکر گرفته بود اما 

او ارتباط با قوامی را منکر شده بود. اینها خبرنگارند یا جاسوس؟
عالمی

* پایانه تاکســیرانی ونک حوالی ســاعت ۵ عصر، با انبوه جمعیت مســافران 
درهم تنیده در صف های عریض و طویل وضع مناسبی ندارد. رانندگان تاکسی 
و شخصی برای جابه جایی مسافران کرایه های ۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومانی را طلب 
می کنند! شکایت این وضعیت از طریق 1888 هم نتیجه ای نداشته و سالهاست 

این شرایط در این پایانه جریان دارد! مسئولان مربوط لطفا رسیدگی کنند.
ابوالحسنی

* از مســؤلان امر درخواست می شــود  به وضعیت نابسامان توزیع لاستیک 
رســیدگی کنند. در حال حاضر وضعیت توزیع هیچ ســنخیتی با دولت کار و 

تلاش ندارد.
حاتم پور
* دولت نسبت به 12۰هزار تومان مازاد یارانه که طبق مصوبه مجلس به تمام 
یارانه بگیران باید بدهد نه صرفا کســانی که از کارت خرید اســتفاده می کنند 

شفاف  سازی نماید.
بیگ زاده   
* جمع آوری پل هـــای عابر پیاده در بعضی خیابان های سطح شهر باعث بروز 

مشکلاتی مثل تردد مردم از خیابان و افزایش تصادفات می شود.
آذرخانی

*یکی از نکات سریال جدید سامو بندری که از شـــبکه یک ســـیما پخش 
می شــود اســتفاده از بازیگران خوب بومی و محلی است که انصافا هم بسیار 
خوب بازی می کنند. اعتقادم بر این اســت که یک فیلم یا ســریال نباید فقط 

متکی به ستاره ها باشد.
بوستانی

*افتتــاح بزرگراه اصفهان - شــیراز انصافا یک پروژه مهــم و حیاتی بود که 
خوشــبختانه در این دولت شــاهد اجرائی شــدن آن بودیم و بی شک باعث 
امنیت بیشــتر و کاهش طی مسافت این مســیر خواهد شد. فراموش نکنیم 
سـرمایه گذاری ها در حوزه ریلی جاده ای و غیره یکی از شاخص های پیشرفت 

است.
جاسبی

امتناع آمریکا از درگیری با ایران
روزنامه صهیونیستی را عصبانی کرد

روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« می گوید مقامات غربی خود را به خواب زده 
یا از سوی ایران جادو شده اند وگرنه می دانند که پشت صحنه حماس، ایران قرار دارد.

 این روزنامه از قول یکی از عناصر ورشکســته اپوزیســیون نوشــت: آیا وقت آن 
فرا نرســیده که اروپا و آمریکا، ســپاه پاسداران را در لیست گروه های تروریستی قرار 
دهند؟ در میان مردم ایران یک اصطلاح عامیانه وجود دارد که معمولا برای کســی 
که مســخ دیگری شده، یا در برابر یک وضعیت نامناسب اقدامی نمی کند به کار برده 

می شود، این است: »مگر با جادو زبانت را بسته اند؟!«
این عبارت، حکایت جمهوری اســلامی و غرب به خصوص آمریکاســت که همه 
نوع شــرارت را می بینند اما ترجیح می دهند ســکوت کنند و در مواقعی حتی با او 

همراهی نشان دهند!
گرچه در میان اساتید علوم غریبه در ایران این شایعه به صورت جدی دهان به دهان 
می شــود که رژیم ملاها با جادو دهان غرب را بسته، اما از این عوام گرایی که بگذریم 
واقعیت این است که جامعه غربی و به خصوص ابرقدرتی به نام آمریکا طی چند سال 
اخیر به گونه ای مرعوبانه با جمهوری اسلامی رفتار کرده که خیلی ها به مزاح می گویند 
شاید این ملاهای حاکم در ایران هستند که دارند سران کاخ سفید را کنترل می کنند!

دولت آمریکا چند ماه قبل با وجود هشدارهای اپوزیسیون ایران، مبلغ عظیمی باج 
برای آزادی چند زندانی آمریکایی- ایرانی به جمهوری اسلامی پرداخت.

زمانی که حماس به اسرائیل حمله کرد واشنگتن سراسیمه در نقش وکیل مدافع 
ملاهای ایران هم ظاهر شــد و ســخنگویان بخش های مختلف هیئت حاکمه آمریکا 
خیلی زود و قبل از هرگونه تفحص مدعی شــدند ردپایی از تلاش جمهوری اسلامی 
ایران برای تحریک حماس به حمله به اسرائیل پیدا نکرده اند! این در حالی است که 
تقریبا همان روز حمله حماس، در حالی  که تروریست ها در غزه و تهران غرق در شادی 
و شــعف بودند، سران حماس ضمن تشکر از همراهی جهان اسلام ، تشکر ویژه ای از 
حمایت جمهوری اســلامی داشتند که به وضوح نشان می دهد تهران در پشت صحنه 

این جنایت هولناک بوده است.
با وجود اذعان و اعتراف ده ها باره سران حماس و جهاد اسلامی به حمایت ایران، 
غربی ها و آمریکایی ها چشم و زبان شان با جادو بسته شده و هیچ چیزی را نمی بینند.

صدها نماز جمعه در ایران که مســئولان رسمی جمهوری اسلامی طی آن و در 
عرض چند دهه اذعان به تلاش برای نابودی اسرائیل و حمایت لجستیکی و مالی از 
گروه های فلسطینی کرده اند به کل از سوی سران غربی و آمریکایی نادیده گرفته شده 
و می شود و حتی در میان مسئولان دموکرات آمریکایی، مسابقه بی شرمانه برای بهتر 

تبرئه کردن جمهوری اسلامی دیده می شود.
اگر اعترافات سران حماس طی چند سال اخیر را کافی قلمداد کنیم به طور آشکاری 
محرز می شود که ملاها در حکومت ولایت فقیه در تهران همه نوع حمایت از مالی تا 

تسلیحاتی را از حماس و گروه های دیگر به عمل آورده اند.
به عنوان نمونه تازه می توان به سفر اخیر وزیر خارجه جمهوری اسلامی به لبنان 
آن هم در بحبوحه نبرد اســرائیل با حماس اشــاره کرد، او علنا در لبنان با نصرالله و 
سران حماس و جهاد اسلامی دیدار و حتی تهدید به گشایش جبهه دوم علیه اسرائیل 

و تغییر موازنه جنگ می کند!
همه اینها رسمی و علنی اتفاق می افتد. در عالم واقع، کمک های مالی و تسلیحاتی 
جمهوری اســلامی به حماس و جهاد اسلامی مثل روز روشن است. اظهارات مقامات 
خــواب زده آمریــکا مبنی بر ندیــدن ردپایی از دخالت جمهوری اســلامی ایران در 
آتش افروزی هــای حماس علیه اســرائیل به همان اندازه مضحک اســت که ادعای 
مســئولان اروپایی مبنی بر نبودن دلایل کافی برای قرار دادن نام ســپاه در لیســت 

گروه های تروریستی.
انتظارات تورمی در ۷ ماه اخیر

به شکل چشمگیر کاهش یافته است 
انتظارات تورمی به عنوان یک شــاخص منفی اقتصادی ، به شکل چشمگیری در 

یک سال اخیر کاهش یافته است. 
روزنامــه اصلاح طلب دنیای اقتصاد در این زمینه در گزارشــی با عنوان »کاهش 
ســیلیت نقدینگی ، علامت فرود انتظارات تورمی« نوشت: رشد نقطه به نقطه پول در 
مهرماه با ثبت عدد ۳۹ درصد ، به پایین ترین میزان در دوسال اخیر رسیده است. این 
در حالی است که این عدد در فروردین امسال بالاتر از ۷۵ درصد به ثبت رسید. این 
افت ۳۶ واحد درصدی از کاهش قابل توجه انتظارات تورمی حکایت دارد که نشــان 
می دهد میل آحاد اقتصادی برای کاهش سپرده های جاری و تبدیل آن به سپرده های 
مدت دار افزایش یافته اســت. پس از آنکه رشد نقدینگی پس از دوره ای پرتلاطم ، به 
سطح بلندمدت خود بازگشت و به زیر 2۷ درصد رسید ، رشد پول نیز روندی مشابه 
را طــی کرده و با افت ۳۶ واحد درصدی نســبت به قله خــود ، در مهرماه به زیر ۴۰ 

درصد رسیده است. 
این نکته زمانی اهمیت پیدا می کند که بدانیم رشد حجم پول یکی از سنجه های 
مهم ســطح انتظارات تورمی شناخته می شود. این تغییرات می تواند به عنوان گامی 
مثبت جهت کنترل تورم تلقی شود. با این حال نباید فراموش کرد که در ماههای اخیر 
گشایش های سیاسی نقش موثری در آرام شدن بازار دارایی ها و در نتیجه افت انتظارات 

تورمی داشته است و نوعی گره خوردگی میان ریسک های سیاسی و رشد متغیرهای 
پولی مشاهده می شود. از سوی دیگر باید توجه داشت تداوم افت متغیرهای پولی به 
سطوح پایین تر ، مستلزم شرایط سیاسی مطمئن تر و انجام اصلاحات اساسی در نظام 
بانکی است و نمی توان صرفا با تکیه بر سیاست های کنترل مقداری ، این روند نزولی را 
حفظ کرد. بانک مرکزی در آخرین گزارش خود از افت رشد نقطه به نقطه حجم پول 
به سطح ۳۹ درصد خبر داد. بر این اساس ، درحالی که رشد نقطه به نقطه این متغیر 
در فروردین ماه امسال از سطح ۷۵ درصد عبور کرده بود ، این عدد طی ۶ ماه با افت 
۳۶ درصدی مواجه شــد و در پایان مهرماه به ۳۹ درصد رســید. این عدد پایین ترین 

میزان سرعت رشد پول از آبان ماه سال 1۴۰۰ به شمار می رود. 
در ادبیات متعارف ، رشد پول ،، به عنوان یکی از اجزای اصلی نقدینگی ، اصلی ترین 
شاخص جهت درک وضعیت انتظارات تورمی به شمار می رود و تغییرات روند آن ، تغییر 
در روند انتظارات تورمی را نمایندگی می کند. بر این اساس ، افزایش سرعت رشد پول ، 
نشاندهنده نگرانی جامعه از رشد قیمتها و تلاش برای تبدیل پول به دارایی های امن 
و مصون از تورم است. در مقابل کاهش سرعت رشد پول ، نشاندهنده فروکش کردن 
انتظارات تورمی و بازگشت اعتماد و آرامش به جامعه نسبت به ثبات قیمت هاست. به 
عبارت دیگر از فروردین ماه تا مهر ، تمایل افراد به تبدیل سپرده های بانکی بلندمدتشان 
به دارایی های سرمایه ای نقدپذیر و مصون از تورم کاهش یافته و این امر در افت سرعت 
رشد پول به خوبی انعکاس یافته است. در حالی که بانک مرکزی هدف خود را رساندن 
سطح تورم نقطه به نقطه به سطح ۳۰ درصدی اعلام کرده ، سیاست کنترل ترازنامه 
شبکه بانکی کشور را در دستور کار خود قرار داده است. توجه به تنظیم سیاستهای 
پولی ، کنترل رشد ترازنامه بانک ها و اعمال سیاست های تثبیت اقتصادی موجب شده 
این اقدامات خود را در افت ســطح رشد متغیرهای پولی منعکس کند. بر این اساس 
در حالی که در خردادماه امسال ، رشد نقطه به نقطه نقدینگی اولین بار از بهمن ماه 
ســال ۹8 به زیر ۳۰ درصد کاهش پیدا کرد ، این رونــد در ماههای بعدی نیز تداوم 
یافت و در مردادماه به سطح 2۶.۹ درصد رسید. با این حال روند کاهشی نقدینگی در 
شهریورماه متوقف شد و سطح رشد نقطه به نقطه نقدینگی در شهریور ماه نیز 2۶.۹ 
درصد به ثبت رسید. به عبارت دیگر ، شاهد آن هستیم که همگام با افت سرعت رشد 
نقدینگی ، سرعت رشد پول نیز کاهش یافته است. همزمان مشاهده می شود که نرخ 
رشــد نقدینگی ، به اصطلاح به هسته سخت خود رسیده و کاهش بیشتر آن مستلزم 
اقداماتی اساسی تر است. بدون شک برای دستیابی به سطح رشد نقدینگی پایین تر از 
نرخ بلندمدت ، نیازمند تغییرات بنیادی تر در شــبکه بانکی و مالیه دولت است. بانک 
مرکزی در آخرین بخش از گزارش خود بر این نکته تاکید کرده است که سیاستگذار 
پولی برنامه اصلاح ترازنامه و تجدید ساختار بانک های ناسالم را در دستور کار جدی 
خود دارد تا با رفع مشکلات یادشده و بهبود کیفیت ترازنامه سایر بانک ها ، تا حد زیادی 

بر مشکل تقاضای زیاد نقدینگی این قبیل بانک ها غلبه کند.
حمله سایبری به صنایع نظامی 

و هسته ای آمریکا
گروه هکری وابســته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در موج تازه ای از حملات 
گسترده به صنایع هسته ای، نظامی، کشتی رانی و حمل ونقل، اهدافی را در اروپا، آمریکا، 

خاورمیانه و مدیترانه هدف قرار داده است.
شــرکت انگلیسی »پرایس واترهاوس کوپرز« مدعی شد مهاجمان سایبری برخی 
صنایع هســته ای، دفاعی، کشــتی رانی و حمل ونقل را در آمریکا و اروپا هدف حمله 

قرار داده اند.
به گزارش شــبکه اینترنشــنال، این شــرکت گروه اعلام کرد: گروهی هکری با 
اجــرای بدافزاری اختصاصی به نام »آی مپ لودر« )IMAPLoader( به شناســایی 
سیستم قربانیان و جاسوسی از آنها پرداخته است. این حملات به گروهی به نام »یلو 
لایدرک« )Yellow Liderc( منتسب شده است. این گروه با نام های دیگری مانند 

»تورتیس شل«، »امپریال کیتن« و »تی ای۴۶۵« نیز شناخته می شود.
یلو لایدرک با استفاده از بدافزار اختصاصی خود و با ساخت حساب های مختلف 
ایمیل در ســرویس روســی »یاندکس«، اطلاعات حیاتی موجود در رایانه قربانیان را 
به زیرســاخت تحت کنترل خود منتقل کرده است. براساس گزارش موجود، حملات 

یادشده در بازه زمانی سال های 2۰22 تا 2۰2۳ صورت گرفته اند.
هکرها در این حملات با نفوذ به سایت های مختلف موفق شده اند کدهای مخرب 
خود را در آنها جا ســازی کنند. این کار به آنها اجازه داده به شناســایی و جمع آوری 
جزئیات مرتبط با بازدیدکنندگان ســایت ها نظیر اطلاعات جغرافیایی، زمان بازدید و 

اطلاعات سیستم های آنها بپردازند.
پرایس واترهاوس کوپرز همچنین از شناسایی چندین وب سایت فیشینگ مرتبط با 
این گروه خبر داد. برخی از این وب سایت ها حوزه گردشگری و سفر در اروپا را هدف 
قرار داده اند. هکرها برای این حملات خود به جعل صفحه ورود حساب مایکروسافت 
پرداخته اند. علاوه بر این، اسنادی از فایل های اکسل آلوده به بدافزار از این گروه کشف 

شده است.

گروه هکری یلو لایدرک دست کم از سال 2۰18 فعالیت خود را آغاز کرده و در 
اغلب حمله های خود، با تزریق کدهای مخرب به وب سایت های مختلف، قربانیان را هدف 
قرار داده است. اوایل ماه مِی  سال جاری شرکت امنیت سایبری »کلیر اسکای« با انتشار 
گزارشی از حمله این گروه به هشت وب سایت حوزه حمل ونقل و مالی در اسرائیل خبر 

داده بود. آن حملات نیز شباهت زیادی به حملات گزارش شده فعلی داشتند.
پرایس واترهاوس کوپرز می گوید این گروه هکری، وابســته به ســپاه پاسداران و 

تهدیدی دائمی برای بسیاری از صنایع به شمار می آید.
هم میهن: دو طیف جبهه اصلاحات

ناچارند از هم جدا شوند
روزنامه متعلق به دبیرکل مستعقی حزب کارگزاران با تاکید بر وجود سه دستگی 
و شکاف عمیق در جبهه اصلاحات تاکید کرد؛ زمان جدایی استراتژیک در این جبهه 

فرا رسیده و این جبهه دیگر وجود خارجی ندارد.
هم میهن در گزارش تحلیلی خود با اشاره به صف بندی های درون جبهه اصلاحات 
نوشت: اخیرا در پی تغییر رئیس  جبهه اصلاحات و کنار رفتن آقای بهزاد نبوی و ریاست 
خانم آذر منصوری بحث هایی شکل گرفت. اینکه ما یک بحث ساختاری، تشکیلاتی 
و راهبردی را شــخصی کنیم و به داستان سرایی رو بیاوریم، چه حاصلی دارد؟ بحث 
درباره ساختار کژکارکردی است که ادعای »جبهه سیاسی« و »نیروی سیاسی« دارد، 
اما در عمل چند جریان را با راهبردهای متفاوت دور هم جمع کرده است که نهایتاً، 
یا به تصمیم نمی رسد و یا اینکه تصمیم می گیرد و طیفی از همان جبهه آن را نقض 
می کنند. در چنین جبهه ای، شما حتی اگر ساختار دموکراتیکی هم بچینید، نتیجه 
نمی دهد. جریان اصلاحات از حالت جبهه ای بودن خارج شده و همان انتخابات سال 
1۳۹8 که دو طیف شدند و یا حداکثر بعد از انتخابات سال 1۴۰۰ باید این دو طیف 
از هم جدا می شدند. باید آن جریانی که معتقد است که صندوق رأی و انتخابات را تا 
اطلاع ثانوی باید ببوسیم و کنار بگذاریم،  کنار برود و تبدیل به یک حزب و جبهه شود 
یا  اعلام سکوت و سیاست »صبر و انتظار« کند و آن جریان مقابل هم یک تشکیلات 

جدیدی را شکل دهد؛ مثلًا در قالب حزب کارگزاران و یا مجموعه ای فراتر از آن.
 بخشی از اصلاح طلبان که من اسم این جریان را »پوپولیسم انتقادی« گذاشته ام، 
به دنبال ابراز همراهی با جامعه خســته و خشمگین و ســرخورده است. این جریان 
سیاسی که دیگر داخل حکومت  جایی ندارد، به زعم خودش می خواهد داخل جامعه 
حضور داشته باشد. این طیف تصور می کند اتخاذ راهبرد »دوری از صندوق/ همراهی 
با جامعه«، باعث تقویت سرمایه اجتماعی اش و احیای پایه اجتماعی جریان اصلاحات 
می شــود. اما نیروی سیاســی باید به الزامات راهبردی که اتخاذ می کند، به نتایج آن 
راهبرد بیشــتر بیندیشد و پایبند باشد تا اینکه نگران همراهی جامعه یا واکنش های 

تند در فضای مجازی و رسانه ها باشد.
گرایش با عنوان »کارکردی کردن حاکمیت یکدســت«، مدافع یکدســت شدن 
حاکمیت هستند، با این تصور که فشار بیرونی، واقعیت های اجتماعی، اعتراضات مدنی، 
مطالباتی که دولت مجبور است به آن پاسخگو باشد. با این  حال، با گذشت بیش از دو 
سال از یکدست شدن حاکمیت، به نظر می رسد از هر دوی این راهبردها )مخصوصاً 
راهبرد اول که معتقد است هم  سویی ما با جامعه باعث افزایش سرمایه اجتماعی مان 

می شود(، اعتبارزدایی شده است.
... می توان مدعی شــد که طی همین مدت دو سال از ایده یا راهبرد »کارکردی 
کردن حاکمیت یکدست« )یا به تعبیر دیگر: »پیشبرد اصلاحات به دست مخالفان«( 
هم اعتبارزدایی شده است. به عبارت دیگر، اگر دوستان راهبرد حاکمیت دوگانه را زیر 
سؤال می برند و معتقدند به نسبت هزینه های آن، دستاورد چندانی نداشته و براساس 
آن، از آن الگــو عبــور می کنند و می گویند اصلاحات مــدل دوم خرداد و »اصلاحات 
صندوق محور« را باید کنار گذاشــت؛ حال، با گذشت دو سال از یکدست  سازی کامل 
ساختار سیاسی، باید در مورد خروجی »اصلاحات بدون صندوق« هم توضیح دهند.

این طور نمی شود که وقتی اصلاح طلبان در دولت اند، مدام خودمان را بزنیم و نقد 
کنیم و بعد هم بگوییم حضور در ساخت قدرت چه سودی داشت. اما وقتی انتخابات 
را رها می کنیم و ساختار یکدست می شود؛ یک نفر نپرسد خروجی راهبردی کسانی 
که به عدم شرکت دعوت می کردند، چه بوده است؟ آیا دوستانی که شعار »اصلاحات 
جامعه محور« و »همراهی با مردم« می دادند، امروز معتقدند سرمایه اجتماعی  جریان 
اصلاحات افزایش پیدا کرده یا اینکه نتیجه این دو سال، محدودیت و مشکلات بیشتر 

برای فعالان و کنشگران سیاسی، مدنی، اجتماعی و علمی بوده است؟ 
می توان گفت هر دو راهبرد بدیل اصلاحات اگر نگوییم شکست خورده اند، دست کم 
از آنها اعتبارزدایی شــده است. راه حلی که می  شود داشت تا براساس آن، واقعاً بتوان 
آینده ای برای جبهه اصلاحات متصور شــد، این اســت که این دو گرایش راهبردی 
)اگر نگوییم گرایش سومی هم در میانه آنها قابل تصور است(، از یکدیگر جدا شوند و 
تشــکیلات مجزایی داشته باشند... حضور در بازار سیاست با کالای مشخص، وظیفه 
جریان اصلاحات و هر جریان دیگری است. اصلاحات باید همین را بگوید که مغازه من 
اینجاست و کالایم هم اصلاح طلبی با استفاده از ابزارهای موجود که مهم ترین آن هم 
انتخابات است؛ نه اینکه هر روز یک چیزی بفروشد و باز هم مدعی شود اصلاح طلب 
هســتم. نمی شود یک مغازه یک روز ماشین بفروشد، یک روز گندم بفروشد. اگر هم 
 این کار را کند، نه در میان فروشــندگان ماشین معتبر می شود، نه بین فروشندگان

گندم.

 در شامگاه ۴ آبان 1۴01در حمله تروریستی به حرم شاهچراغ)ع(
13 نفر شهید و 23 نفر زخمی شدند. این حادثه تروریستی قلب مردم 
ایران را جریحه دار و ملتی را عزادار کرد. مردم عزیز ایران با گرایش های 
مختلف سیاسی و تیپ های مختلف، این حادثه تروریستی را محکوم 

کردند. 
به فاصله کوتاهی پس از این حادثه، داعش رسما مسئولیت این اقدام 
جنایتکارانه را بر عهده گرفت. با اینکه این حادثه تروریستی به شهادت 
زن و کودک و پیر و جوان منجر شــد و داعش نیز رسما مسئولیت آن 
را بر عهده گرفت، اما 2 طیف در داخل کشــور واکنش تأمل برانگیزی 

نسبت به آن نشان دادند.
یک طیف، افراطیون مدعــی اصلاحات بودند و طیف دیگر برخی 
سلبریتی های مدعی و البته بی ســواد. در آن مقطع افراطیون مدعی 
اصلاحات با »جان باخته« نامیدن شهدای مظلوم این حادثه، از قضاوت 
نکردن پیرامون حادثه تروریستی شاهچراغ تا مشخص شدن ابعاد آن 
سخن گفتند. برخی سلبریتی ها نیز با بی توجهی نسبت به این حادثه 

تروریستی، چشمان خود را بر این جنایت بستند.
حدود یک سال گذشت. در 15 مهر 1۴02)7 اکتبر 2023( عملیات 
همه جانبه و ترکیبی تحت عنوان »طوفان الاقصی« از سوی جوانان غیور 
فلسطینی، رژیم غاصب صهیونیستی را در بهت و شوک فرو برد. عملیات 
طوفان الاقصی باعث شد تا پیام مردم مظلوم فلسطین با عزتمندی هرچه 
تمام تر به گوش جهانیان رسیده و رژیم منحوس صهیونسیتی را در نظر 

همگان خوار و ذلیل کند.
امــروز 22 روز از این عملیات غرورآفرین و مقتدرانه می گذرد. در 
این مدت، بســیاری از شهرها و کشورهای جهان محل اعلام انزجار از 
جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی و همدلی با مردم مظلوم فلسطین 
بوده اســت. از تهران و اقصی نقاط ایران تا لندن و نیویورک و کانادا و 

سوئیس و استرالیا و... 
رژیم صهیونیستی در 16 سال اخیر در 6 جنگ مهم با حزب الله لبنان 
و گروه های مقاومت فلسطین و از جمله عملیات طوفان الاقصی شکست 
خورده است. اما در این میان یک نکته مهم وجود دارد. در سالیان گذشته 
به واسطه امپراطوری رسانه ای صهیونیســم در جهان و پروپاگاندای 
 عظیم غرب در رسانه ها، شــاهد برانگیخته شدن افکارعمومی جهان 
علیه جنایات رژیم اشــغالگر اسرائیل نبودیم و سانسور و تحریف های 
صورت گرفته از سوی امپراطوری رسانه ای غرب، مانع از رسیدن صدای 

مردم مظلوم فلسطین به جهان می شد.
اما پس از عملیــات طوفان الاقصی، پیام مظلومیت، صبر و اقتدار 
مردم فلســطین از ســد امپراطوری غرب عبور کرد و به گوش مردم 
جهان رسید. بر همین اساس شــاهد یک دگرگونی اساسی در افکار 
عمومی جهان نسبت به رژیم غاصب اسرائیل هستیم. موجی فزاینده 
که در کنار دیگر تحولات، رهبران دولت های شرور غربی را به وحشت 
انداخته و آنان در روزهای گذشته، با سراسیمگی، یکی پس از دیگری 
خود را به سرزمین های اشغالی رساندند تا بلکه راهی برای این مسئله 
بیابند، اما به قول معروف، کار از کار گذشته و پیام طوفان الاقصی کار 

خود را کرده است. 
این روزها صدای فلســطین- بخوانید صدای انسانیت- به گوش 
مردم جهان از شــرق تا غرب عالم رسیده است. اما با این حال عده ای 
 در ایران- که در اقلیتی محض به ســر می برند- با کوته فکری شعار 

»نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران« سر دادند. 
این ها همان جماعتی هستند که سال گذشته در واکنش به جنایت 
داعش در حرم شــاهچراغ)ع( روزه سکوت گرفته و به هیچ عنوان به 
جنایت داعشی ها در »زن کشی« و »کودک کشی« واکنش نشان ندادند. 
حالا همین طیف در واکنش به »کودک کشی« و »زن کشی« رژیم غاصب 

اسرائیل، مهر سکوت بر دهان خود زده اند.
سردار سلیمانی در روزهای پایانی سال ۹۴ در دیدار با هیئت حماس 
با اشاره به شــعار انحرافی فتنه گران در سال ۸۸ با عنوان »نه غزه نه 
 لبنان؛ فقط فلات ایران« و  »نه غزه نه لبنان؛ جانم فدای ایران« گفته بود: 
»در ایران، زمانی که مسئله، فلسطین باشد، همه انقلابی هستند، همگان 
فلسطین را دوست دارند فلسطین حتی در داخل ایران هم )موضوعی( 
اساسی است چند سال پیش شعار »نه غزه نه لبنان؛ جانم فدای ایران« 
را سر دادند؛ از شما می پرســم اینها اکنون کجا هستند. ما این را در 
قاموس سیاسی خود ثبت کردیم. کسانی که هرگونه شعاری در مخالفت 
با حمایت ما از فلسطین سر دهند در هیچ پست سیاسی نخواهند بود و 
در راس تصمیم گیرندگان کلان کشور جای نخواهند داشت. کجا ممکن 

است چنین چیزی اتفاق بیفتد؟«.
تجربه نشان می دهد حامیان شعار »نه غزه، نه لبنان« با فهم اندک، 
سطحی و سیاســت زده خود نه تنها در راستای وظایف یک مسلمان 
عمل نکردنــد که در عمل بر خلاف منافع ملــی و وطن خود حرکت 
کردند؛ اقداماتی که اگر روزگاری قرار بود توسط دولت و اکثریت ملت 
ایران ادامه یابد این روزها نتیجه تحولات منطقه و از جمله ایران را نیز 

به نحو دیگری رقم می زد.
رهبر معظم انقلاب- 27 دی 13۹۸- در خطبه نماز جمعه با اشاره به 
کسانی که یک روز شعار »نه غزه نه لبنان« سردادند، فرمودند: »این افراد 
هرگز جانشان را فدای ایران نکرده اند و حتی از راحتی و منافع خود در 
راه حفظ امنیت کشور نگذشتند بلکه این سردار سلیمانی و یارانش بودند 

که جانشان را کف دست گرفتند و به میدان دفاع از ایران شتافتند.«
 ســابقه شــعار »نه غزه نه لبنان، جانم فدای ایران« به سال ۸۸ 
بر می گردد. در سال ۸۸ در روز جهانی قدس، جمع معدودی در یکی از 
خیابان های پایتخت گرد آمدند تا با روزه خواری در ماه مبارک رمضان 
و ســر دادن شعار »نه غزه، نه لبنان جانم فدای ایران« ننگ دیگری بر 

پیشانی فتنه گران برای همیشه تاریخ ثبت کنند.
نکته قابل توجه اینجاست که شــعار »نه غزه نه لبنان« روز قبل 
از راهپیمایی توسط ســایت وزارت خارجه اسرائیل مطرح و پیشنهاد 

شده بود.
و اما شــعار »نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران« شعاری سطحی و 
بی پایه است. اگر قرار بود که اکثریت مردم ایران و همچنین حاکمیت 
در ایران، قائل به این شــعار بودند، ما قطعا باید در خیابان های تهران 
و همدان و کرمانشــاه و... به صورت مستمر و در روندی پرخسارت با 

تروریست های تکفیری داعشی می جنگیدیم. 
چرا که داعش کشورهای منطقه از جمله عراق و سوریه را هدف قرار 
داده بود و در قدم بعدی کشورهای دیگر از جمله ایران، هدف اصلی این 

گروه تروریستی قرار داشت.  
این طیف بی مسئولیت و پر سر و صدا، همواره تطهیرکننده قاتلان 
سلیمانی ها و حججی ها و شــهریاری ها و آرمان علی وردی ها و دیگر 
شــهدای گرانقدر بوده اســت. اگر بخواهیم واقع بینانه به نگرش این 
اقلیت محض نگاه کنیم، شعار اصلی آنان این است »نه غزه، نه لبنان، 
نه تهران، نه شیراز و...نه ایران، فقط خودم«. این طیف هرگز جانشان را 
فدای ایران نکرده اند و حتی از راحتی و منافع خود در راه حفظ امنیت 

کشور نگذشتند. 
سیاست جمهوری اسلامی ایران این بود که بیرون از مرزهای کشور 
با خطرات مواجه شود تا در داخل برای امنیت کشور اتفاقی نیفتد. در 
این میان همواره اقلیتی پر ســر و صدا بوده اند که این نگرش اصولی و 
تحسین برانگیز نظام جمهوری اسلامی ایران را بر نمی تابیدند و لیکن 
واقعیات امروز جهان و بخصوص منطقه غرب آســیا نشان می دهد که 
چطور این افراد در پازلی که دشــمنان طراحی کرده بودند، با امنیت 

کشورمان بازی کردند.
تحولات این روزهای منطقه و تغییر معادلات به سود جریان مقاومت، 
همه و همه نتیجه گفتمانی اســت که تنها بیش از چهار دهه از بروز و 
ظهور آن می گذرد، انقلاب اســلامی ایران این روزها آن قدر در تغییر 
معادلات منطقه ای و جهانی تاثیرگذار است که  تنها یادآور وعده های 
الهی و صادق امام خمینی)ره( است که فرمود:»ما این واقعیت و حقیقت 
را در سیاست خارجی و بین الملل اسلامی مان بارها اعلام نموده ایم که 
درصدد گسترش نفوذ اسلام در جهان و کم کردن سلطه جهانخواران 
بوده و هستیم...ما در صدد خشکانیدن ریشه های فاسد صهیونیسم، 
سرمایه داری و کمونیسم در جهان هستیم. ما تصمیم گرفته ایم به لطف 
و عنایت خداوند بزرگ، نظام هایی را که بر این سه پایه استوار گردیده اند، 
نابود کنیم و نظام اسلام رســول الله)ص( را در جهان استکبار ترویج 
 نماییم و دیر یا زود ملت های دربند شاهد آن خواهند بود... ما می گوییم 
 تا شرک و کفر هست، مبارزه هســت و تا مبارزه هست ما هستیم.«

)صحیفه امام خمینی ، جلد 21، صفحه ۸1(

نه غزه، نه لبنان
 نه تهران، نه شیراز!

یادداشت روز

مسعود اكبری
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۱2 ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره 23۴29

حسین شریعتمداری در برنامه»به افق فلسطین«: 

شعار»نه غزه، نه لبنان« 
اولین بار توسط وزارت خارجه اسرائیل مطرح شده بود

کنعانی خطاب به جامعه جهانی:

 برای صلح و امنیت جهانی در مقابل 
جنایتکاران صهیونیست و حامیان آن به پاخیزید

کیهان  روزنامه  مسئول  مدیر 
نــه غزه، اینکه شــعار  بیان   با 
نه لبنــان جانم فــدای ایران را 
اولین بــار تارنمای وزارت خارجه 
اســرائیل مطرح کرده بود، گفت: 
این تارنما صرفا چند ماه قبل فتنه 
۸۸ به میدان آمده بود و بعضی از 
این ها از قبل آمادگی داشتند، به 
طوری که شبکه دویچه وله آلمان 
بخش فارســی خود را 6 ماه قبل 
از فتنه ۸۸ راه اندازی کرد؛ صدای 
آمریکا هم فقط در رادیو بود که بعد 

بخش تصویری را راه اندازی کرد.
مدیر  شــریعتمداری،  حســین 
مســئول روزنامه کیهــان در برنامه 
تلویزیونی »به افق فلســطین« گفت: 
بخشی از مسائل کنونی کشور خوب 
است که بازتر و روشن تر شود، نیازی 
نیســت تا انتهای ماجرا پیش رویم، 
اینکــه دیدگاه هــای مختلف مطرح 
می شــود، اثرگذار است، البته در این 
برنامه بعضی نکات را دوستان مهمان 
برنامه مطرح کرده اند که نیاز به توضیح 

بیشتری دارد.
وی با اشاره به روند فتنه سال 88 
و سر دادن شــعار »نه غزه، نه لبنان، 
جانــم فدای ایران«، اظهــار کرد: در 
این کشــور عده ای در زمانی دست به 
اقداماتی زدند که شایسته و پسندیده 
نبود؛ مثل شعار نه غزه نه لبنان، جانم 
فدای ایران، اینکه افــرادی امروزه با 
مردم غزه همسویی دارند؛ قابل تقدیر 
است، اما تکلیف باید تا حدودی با این 

مسئله روشن شود.
مدیر مســئول روزنامــه کیهان 
تصریح کرد: عده ای شــعار نه غزه نه 
لبنان، جانم فدای ایران را سر دادند و 
بعد این شعار به نه غزه، نه لبنان و نه 
موشک تبدیل شد، فرض کنید اگر قرار 
بود که آن دیدگاه پیش رود، امروز ما 
وضعیت اسفناکی داشتیم، البته قبول 
دارم کــه امروزه در فرمــول قدرت، 
ماشین جنگی صدرنشین نیست، اما 

نه اینکه وجود نداشته باشد.
د:  دا مــه  دا ا شــریعتمداری 
ماشــین جنگی صدرنشــین نیست، 
به ایــن معنی کــه توپخانه ها جای 
خودشان را به رســانه ها داده اند، اما 
توپخانه ای شــلیک  اینکه هیــچ   نه 

نکند.
وی با بیان اینکه بارها آمریکایی ها 
اعلام می کردند که راه های جدیدی از 
قبیل هوش مصنوعی و جنگ شناختی 
برای مقابله داریم، اما باز هم به حمله 

نظامی متوسل شدند، گفت: این مسئله 
نشان داد که ماشین جنگی تا حدودی 
تعیین کننده است؛ بنابراین این دیدگاه 
بایــد باز شــود و اگر از ایــن دیدگاه 

عقب نشینی شده، رسما اعلام شود.
مدیر مســئول روزنامه کیهان با 
اشاره به اظهارات برخی سیاسیون که 
به نداشتن موشک اعتقاد دارند، گفت: 
اینها بعضا عنــوان می کنند که اصلا 
چنین چیزی مورد نظر ما نبوده است، 
خب اگر نبوده، تکذیــب می کردید. 
خوب است که این مسائل تا حدودی 
باز شــود، برای اینکه تکرار نشود، نه 
اینکه باز شــود تا رسوایی ایجاد شود، 

اما باز شود برای اینکه تکرار نشود.
شــریعتمداری با تأکید بر اینکه 
شــعار نه غزه، نه لبنــان جانم فدای 
ایران را اولین بار تارنمای وزارت خارجه 
اسرائیل مطرح کرد، گفت: این تارنما 
صرفا چند ماه قبل فتنه 88 به میدان 
آمــده بود و بعضــی از این ها از قبل 
آمادگی داشتند، به طوری که شبکه 
دویچه وله آلمان بخش فارسی خود را 
۶ ماه قبل از فتنه 88 راه اندازی کرد؛ 
صدای آمریکا هم فقط در رادیو بود که 
بعد بخش تصویری را راه اندازی کرد.

وی افزود: درست در شب انتخابات 
88، 22 خرداد، آقای »جورج سوروس« 
با سی ان ان مصاحبه می کند و می گوید 
که فردا در ایران انتخابات نیست، یک 
انقلاب رنگی است، شبیه آنچه که ما 
قبلا در اوکراین و قرقیزســتان انجام 
دادیم، فردا ایران و پس از آن نوبت به 
سوریه می رسد، خب از کجا می دانسته 
قرار است فردا در ایران انقلاب رنگی 

شود، اینها باید تا حدودی باز شود.
مدیر مســئول روزنامــه کیهان 
تصریــح کــرد: یک وقتی اســت که 
می گوییم آنها چیزی گفتند و کسانی 
به آن توجه نکردند اما یک وقتی است 
که آنها چیزی گفتند و کسانی آن را 

در داخل کشور دنبال کردند.
شریعتمداری با اشاره به عملکرد 
روزنامــه کیهان چند ماه قبل از فتنه 
88، گفــت: ما در رســانه مان تمامی 
مراحل فتنه 88 را از قبل پیش بینی 
کردیم و می دیدیم کــه قدم به قدم 
می رونــد و بنده در اصفهان نیز گفتم 
که این هــا به زودی رنگ هم انتخاب 

می کنند.
وی در ادامه با اشــاره به موضوع 
اجماع صورت گرفتــه در بین مردم 
جهان درباره موضوع فلسطین، تأکید 
کرد: شرایط برای رژیم صهیونیستی 

طــوری رقم خــورد که کســی باور 
نمی کرد افکار عمومی جهان اینچنین 
علیه این رژیم بسیج شود، در فرانسه 
و انگلیس علی رغم جریمه نقدی که 
وجود دارد، باز هم مردم علیه اسرائیل 
تظاهرات می  کنند، در ۵ شب گذشته 
بیش از 1۳۰ هــزار نفر علیه تل آویو 

تظاهرات کردند.
مدیر مســئول روزنامه کیهان با 
بیان اینکه رژیم صهیونیســتی از نظر 
نظامی، اطلاعاتی و رســانه ای ضربه 
خورده است، افزود: ضربه ای که خیلی 
مهم اســت و فکر می کنم از ضربات 
دیگر بسیار سنگین است و رهبر انقلاب 
هم امروز به آن اشــاره کردند، ضربه 
رسانه ای و افکار عمومی این رژیم است.

شریعتمداری در ادامه در پاسخ به 
این ســؤال که رهبر انقلاب به عبارت 
پیچ تاریخی اشــاره کردند، یعنی این 
اتفاق آن قدر بزرگ اســت که ما آن 
را یک نقطه عطف بدانیم؟ اظهار کرد: 
تقریبا تا آنجایی که بنده یادم هست، 
رهبر انقلاب اولین بار در ســال 8۹ از 
این عبارت اســتفاده کردند، منظور 
رهبــر انقلاب این اســت کــه تاریخ 
جهان و منطقه در حال تغییر اســت، 
قطب بندی ها عوض شده، آینده، آینده 
دیگری اســت و این حرف را خیلی ها 

می گویند.
وی ادامه داد: نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی خــرداد ۹۰ در 
 کنگره آمریکا با اضطراب می گوید که: 
۶ ماه قبل که پشــت  همین تریبون 
ایســتاده بــودم، درباره خطــر ایران 
هسته ای هشــدار دادم، اکنون زمان 
دیگری اســت، امــروز از تنگه خیبر 
در عربســتان تا تنگه جبل الطارق در 
مراکش، تحول عمیقی در حال وقوع 
است و همه جا به لرزه افتاده است، این 

لرزه، کشورها را متلاطم و دولت ها را 
متلاشی کرده است و همه ما همچنان 
شاهد این نوسانات هستیم، باید قبول 
کنیم، نیــروی قدرتمندی وجود دارد 
که با الگوی مــورد نظر ما برای اداره 
جهــان مخالف اســت، در رأس این 
نیــروی قدرتمند، ایــران خمینی و 

خامنه ای قرار دارد.
مدیر مسئول روزنامه کیهان اضافه 
کــرد: نتانیاهو می گوید من هشــدار 
می دهم کــه لولای تاریــخ در حال 
چرخیدن است، کســانی که ایران و 
خطر آن را نادیده می گیرند، سر خود 

را در شن فرو کرده اند.
شــریعتمداری با تأکید بر اینکه 
موقعــی حمــاس آرزو داشــت که 
راکت هایش به عســقلان برســد، اما 
امروز تا تل آویو و حیفا می رســد، به 
تعبیری از آپارتاید اشاره کرد و گفت: 
اینکه گفته می شود اسرائیل آپارتاید 
است، حرف کاملی نیست و نمی تواند 
هویت اسرائیل را نشان دهد، آپارتاید 
از آفریقای جنوبی آمد و واژه هلندی 
هم هســت، یعنی تمایز نســل ها و 
این ها)رژیم صهیونیستی(  اما  نژادها، 
معتقدند که اصلا غیر از ما آدم نیست 
و این را با صراحــت اعلام می کنند، 
 بنابراین ما با چنین موجوداتی طرف 

هستیم.
به گزارش فارس، مدیر مســئول 
روزنامه کیهان تصریح کرد: اســرائیل 
بــر روی ۳ محور تکیــه دارد، محور 
نظامی که شکســته شده و به تعبیر 
رهبر انقلاب قابل ترمیم نیست. محور 
اطلاعاتی که فقط موساد نیست، بلکه 
میت ترکیه، استخبارات امارات و چند 
کشور دیگر هم هستند و اینها همکاری 
بسیار نزدیکی دارند، اما با همه این ها 

چنین ضربه ای خوردند.

امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
خطاب به جامعــه  جهانی اعم از 
سازمان های بین المللی، دولت ها و 
امنیت  و  برای صلح  ملت ها گفت: 
جهانــی در مقابــل جنایتکاران 
آن  حامیــان  و   صهیونیســت 
به پاخیزید و از مظلومان فلسطینی 

در غزه دفاع کنید.
وزارت  ســخنگوی  کنعانی،  ناصر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز 
جمعه پنجم آبان ماه خطاب به جامعه  
جهانی اعم از سازمان های بین المللی، 
دولت هــا و ملت هــا از آنها خواســت 
برای صلح و امنیــت جهانی در مقابل 
جنایتکاران صهیونیست و حامیان آن 
بپاخیزند و از مظلومان فلســطینی در 
غزه دفاع کنند. وی در این باره در صفحه 
شخصی خود نوشت: اگر جامعه  جهانی 
اعم از سازمان های بین المللی، دولت ها 
و ملت هــا به این همه جنایت هولناک 
صهیونیست ها در ۳ هفته اخیر در غزه 
واکنش قوی و بازدارنده ای نشان ندهند 
و جنایتکاران جنگی و حامیان مشخص 
آنان را بدون کیفر باقی بگذارند،  رأی به 
بی اعتباری سازوکارها، حقوق، قوانین و 

مقررات بین المللی داده اند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه 
داد: عدم اقدام بازدارنده و پشیمان کننده 

جنگــی  جنایــات  بی کیفرمانــی  و 
صهیونیست ها در غزه، به معنای تسلیم 
و تمکین عدالتخواهان، آزادیخواهان و 
طرفداران صلح و امنیت جهانی در مقابل 

جنایتکاران جنگی و تبهکاران است.
وی خطاب به جامعه جهانی تصریح 
کرد: برای صلح و امنیت جهانی در مقابل 
جنایتکاران صهیونیست و حامیان آن 
بپاخیزید و از مظلومان فلسطینی در غزه 
دفاع کنید. به گزارش فارس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه همچنین در صفحه 
شخصی خود درخصوص وائل الدحدوح 
خبرنگار مســتقر در غزه، نوشت: وائل 
الدحدوح از زمره خبرنــگاران آزاده ای 
اســت که مصیبت ســنگین شهادت 
همســر، دختر، پســر و نوه اش در یک 
روز در حمله وحشــیانه صهیونیست ها 
 در غــزه، اراده اش در انجــام رســالت 
2۴ خبرنگار شــهید دیگــر در غزه در 
رساندن ندا، صدا و تصویر ملت مظلوم، 
صبور و شجاع فلسطین به گوش جهانیان 

را راسخ تر کرده است.
به گزارش فارس، وی افزود: به زودی 
جنایتکاران جنگی صهیونیست و حامیان 
شــناخته شــده آنان در مقابل اراده، 
استقامت و ایستادگی مثال زدنی ملت 
فلسطین زانو خواهند زد و سزای جنایات 

خود را خواهند دید.

گفت و شنود

اگر می شد؟!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: روزنامه زنجیره ای سازندگی در تیتر اول خود نوشته است 
» دولت نا کار آمد رئیسی دو سال دیگر باید به رای ملت گذاشته شود «! 
گفت: ولی همه شــواهد و اســناد حکایت از آن دارند که دولت رئیســی 
کارآمدترین دولت در طول انقلاب بوده است و همین اسناد نشان می دهند که 
دولت روحانی ناکارآمدترین و خسارت بارترین دولت بوده است. سازندگی چه 

دلیل و سندی برای ادعای خود آورده است؟!
گفتم:  ای عوام! خونه خرس و بادیه مس؟! مگر این جماعت برای 
حمایت خود از اغتشاشگران آدمکش و قرآن سوز و پادوهای آمریکا 
و اسرائیل و دروغ بافی درباره فوت مهســا، دفاع از فتنه آمریکایی 
اسرائیلی ۸۸ و حمایت از جاسوسان و دفاع از فاجعه برجام و سکوت 
در برابر خسارت های فراوان دولت تحت حمایت خود و... دلیل و سندی 
آورده بودند که انتظار داری در این مورد سندی ارائه کنند؟! مگر مردم 

خیانت های مدعیان اصلاحات را فراموش می کنند؟!
گفت: آرزوهای خود را به خبر تبدیل می کنند!

گفتم: یارو یک کاسه ماســت درون آب دریا ریخته و در ساحل 
نشســته بود و با قاشق آب دریا را هم می زد! پرسیدند؛ چه می کنی؟ 
گفت؛ دارم دوغ درســت می کنم! گفتند؛ مگر می شود با ریختن یک 
کاسه ماست درون آب دریا دوغ درست کرد؟! سرش را پائین انداخت 

و گفت؛ می دونم نمیشه ولی اگر می شد، چی می شد!

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تاســف و تالم مطلع شدیم همکار 
قدیمیان آقای میرحسین میرآقای خوانی پس 
از تحمــل یک دوره بیمــاری دار فانی را وداع 
گفته است. ضمن تســلیت به خانواده محترم 
ایشــان به ویژه همکارمان آقای ســید آیدین 
میرآقای خوانی برای آن مرحوم رحمت واسعه 
 الهی و برای بازماندگان صبر و شــکیبایی آرزو 

داریم.

 با استناد به دیتاهای به دست 
آمده، کپلر از ثبت رکورد تاریخی 
صادرات روزانه بیش از 1،۸ میلیون 
بشــکه نفت ایران به چین در ماه 

جاری میلادی خبر داد.
کپلر از ثبت رکورد تاریخی صادرات 
روزانه بیش از 1.8 میلیون بشکه نفت 
ایران به چیــن در ماه جاری میلادی 

خبر داد.
ایران در ماه اکتبر پس از روســیه 

بزرگ تریــن صادرکننده نفت به چین 
بــوده و حتی با اختلاف چشــمگیری 
عربستان را نیز پشت سر گذاشته است.

این جهش صادرات عمدتا به خاطر 
حجم عظیم ذخایر نفت روی آب ایران 
انجام شده است. متوسط صادرات روزانه 
نفت ایران به چین در 1۰ ماهه ســال 
جاری میلادی یک میلیون و 2۳۵ هزار 
بشکه بوده که 8۴ درصد بیشتر از دور 

مشابه پارسال است.

كپلر: صادرات نفت ایران به چین
 به بیش از ۱،۸ میلیون بشکه در روز رسید


